令和４年８月２２日

関係 各位

特定非営利活動法人福祉住環境地域センター

理事 加藤 政実

新型コロナウイルス感染症の濃厚接触者・陽性者の発生について

このたび、グループホーム愛 saku において、利用者が新型コロナウイルス感染症の濃厚接

触者・陽性者と判明しましたので、以下のとおり報告いたします。

１．陽性者・濃厚接触者の経緯

  ○陽性者 A

   ８月２１日（日）、発熱、喉の痛みあり。

   ８月２２日（月）、医療機関受診。検査を実施し、陽性と判明。

   感染経路は不明。

   ○陽性者 B,C

   ８月２２日（月）、発熱あり。医療機関受診。検査を実施し、陽性と判明。

   感染経路は不明。

○濃厚接触者 7名

   ８月２１日（月）、同居者が発熱。医療機関を受診し、検査を実施。結果、同居者が陽

性と判明。

現在、当該利用者は症状はありません。

２．当該陽性利用者の利用状況

   グループホームのため共同生活継続中 症状発現後、個別対応。

陽性者の日中活動は８月２０日（土）まで利用

３．当面の措置

  濃厚接触の場合⇒自宅にて経過観察とする。

  陽性の場合⇒９月１日まで自宅療養、経過観察とする。

  事業所の今後の運営継続・事業所の消毒の実施について記載。

事業所では引き続き感染対策をし、運営していきます。

４．今後

今後も引き続き感染対策をしてまいりますので、ご協力のほどよろしくお願いいたし

ます。

今後、陽性となった場合には、改めて報告いたします。

グループホーム愛 saku

管理者  原恵美子

連絡先  TEL0532-52-4315